АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025                                               c. Михайловка                                                 № 842-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1677-па «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания,

ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров,

скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них

Михайловского муниципального округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Михайловского

муниципального округа от 20.03.2025 № 144 «О внесении изменений и

дополнений в решение Думы Михайловского муниципального округа

Приморского края от 25.12.2024 № 93-нпа «О принятии во втором чтении

решения Думы Михайловского муниципального округа «Об утверждении

бюджета Михайловского муниципального округа на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Михайловского

муниципального округа, на основании статистической отчетности формы №3-

ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них по состоянию на 1 января

2025г.», администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания,

ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов,

пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1677-па (далее –

Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 3 пункта 1.1. раздела I муниципальной программы изложить

в новой редакции: «Общая протяженность автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории Михайловского

муниципального округа, подлежащих содержанию и ремонту в рамках

настоящей программы по состоянию на 01.01.2025 года составляла 309,631 км,

в том числе с твердым покрытием 196,567 км, с усовершенствованным

покрытием 32 км. Не отвечают нормативным требованиям 207,452 км

автомобильных дорог, что составляет 70 % от общей протяженности».

1.2. Абзац 7 пункта 1.2. раздела I муниципальной программы изложить

в новой редакции: «В соответствии со стратегическими приоритетами

формируется цель муниципальной программы: увеличение к 2027 году доли

автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным

требованиям, не менее чем до 50 процентов».

1.3. Строку 5 пункта 2.1 раздела II муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

5. Цели муниципальной

программы

Увеличение к 2027 году доли автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям, не менее чем до 50

процентов

1.4. Строку 7 пункта 2.1 раздела II муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

7. Объём и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы в 2025–2027 годах составит

123 389,00000 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам

финансирования:

2025 год – 45 117,00000 тыс. рублей;

2026 год – 38 362,00000 тыс. рублей;

2027 год – 39 910,00000 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета 123 389,00000 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2025 год – 45 117,00000 тыс. рублей;

2026 год – 38 362,00000 тыс. рублей;

2027 год – 39 910,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 0,0 тыс. рублей в том числе по годам:

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета софинансирование на весь период

действия программы не предусмотрено

1.5.  Строку 1 пункта 2.2 раздела II муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Цель 1- Увеличение к 2027 году доли автомобильных дорог местного значения, соответствующих

нормативным требованиям, не менее чем до 50 процентов.

1.  Доля

протяжённости

автомобильны

х дорог общего

пользования

местного

значения, не

отвечающих

нормативным

требованиям, в

общей

протяжённости

автомобильны

х дорог общего

пользования

местного

значения

% 9,2 70 60 50 Решение Думы

Михайловского

муниципального

района от

28.06.2012 №

305 «Об

утверждении

Стратегии

социально-

экономического

развития

Михайловского

муниципального

района на

период 2012 –

2026 гг.»

Отдел

контроля и

документал

ьного

обеспечени

я по

вопросам

градостроит

ельства

увеличение к 2030

году доли

соответствующих

нормативным

требованиям

автомобильных

дорог федерального

значения и дорог

крупнейших

городских

агломераций не

менее чем до 85

процентов, опорной

сети автомобильных

дорог - не менее чем

до 85 процентов,

автомобильных

дорог регионального

или

межмуниципального

значения - не менее

чем до 60

процентов;

1.6.   Пункт 2.4 раздела II муниципальной программы изложить в новой

редакции:

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и

сооружений на них Михайловского муниципального округа»
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

структурного элемента, мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 11 12 12 13

Муниципальная программа

«Обеспечение содержания,

ремонта автомобильных дорог,

мест общего пользования

(тротуаров, скверов, пешеходных

дорожек и переходов) и

сооружений на них

Михайловского муниципального

округа»

всего, в том числе: 935 0409 1100011620 244 45117,00000 38 362,00000 39910,00000 121089,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 935 0409 1100011620 244 45117,00000 38 362,00000 39910,00000 121089,00000

иные внебюджетные источники - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Мероприятия администрации по

обеспечению содержания, ремонта

автомобильных дорог, мест общего

пользования и сооружений на них

всего, в том числе: - - - - 2300,00000 0,0 0,0 2300,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет - - - - 2300,00000 0,0 0,0 2300,00000

иные внебюджетные источники - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия районных казенных

муниципальных учреждений по

обеспечению содержания, ремонта

автомобильных дорог, мест общего

пользования и сооружений на них за

счет дорожного фонда

всего, в том числе: 935 0409 1100011620 244 42817,00000 38 362,00000 39910,00000 121089,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 935 0409 1100011620 244 42817,00000 38 362,00000 39910,00000 121089,00000

иные внебюджетные источники - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов

всего, в том числе: - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Паспортизация муниципальных

а/дорог общего пользования,

подготовка технической

документации

всего, в том числе: - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистова О.Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу культуры и молодежной политике (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                      В.В. Архипов